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Innspill til utlysning av informasjonsstøtten 2021  
  
Afghanistankomiteen, Attac Norge, Latin Amerikagruppene i Norge og Fellesutvalget for 
Palestina takker for mulighet til å gi innspill til Norads arbeid med å forberede ny utlysning av 
informasjonsstøtte fra 2021 og for dialog og informasjon gitt så langt. Vi er allerede i gang med å 
styrke kommunikasjonsarbeidet frem mot en ny søknad, og er opptatt av hvordan vi best kan oppnå 
gode resultater. Vi ser frem å komme i gang med selve søknadsprosessen, og ønsker dere som skal 
arbeide med utlysningen i Norad lykke til med arbeidet.    
Evalueringsrapporten fra 2017 “Dialog eller monolog” er et godt grunnlag for utvikling og styrking av 
ordningen. Vi vil særlig fremheve betydningen av å aktivt involvere grupper og lokalsamfunn som 
berøres av utviklingspolitikken i kommunikasjonsarbeidet. Involvering i utforming og gjennomføring 
av tiltak er viktig, men krever også ofte skolering og opplæring. Dette er en del av et langsiktig arbeid 
for å skape kritisk debatt i sivilt samfunn.   
 
Bærekraftsmålene   
FNs bærekraftsmål inngår allerede i vårt arbeid. Å erstatte tidligere formuleringer som «Nord/Sør» 
eller «samstemthet» med formuleringer knyttet til bærekraftsmålene og 2030-agendaen er en 
rimelig modernisering.   
Dersom organisasjonene skal tolke og omsette arbeid med bærekraftsmålene inn i et 
resultatrammeverk, må vurdering av tiltak og måling av output forstås i vid forstand, 
ettersom bærekraftsmålene er politisk formulerte mål og ikke absolutte størrelser.  
 
Samarbeid og felles søknad   
Samarbeid er allerede viktig for oss, og redegjørelse for samarbeid kan gjerne inkluderes i søknad og 
rapport.  Samarbeid er viktig av mange årsaker, for aktiv involvering av målgrupper, og strategisk i 
påvirkningsarbeid.  Våre organisasjoner har mange samarbeidspartnere, både blant 
rammeavtaleorganisasjonene og andre som ikke mottar informasjonsstøtte fra Norad. Dette gjør at 
ressursene fra informasjonsstøtten kommer til gode for flere enn de som selv søker rammeavtale om 
informasjon. Organisasjonene bør stå fritt til å definere samarbeidspartnere, og vi ser det derfor ikke 
som hensiktsmessig å innføre krav om felles søknad. Dersom organisasjoner ser seg tjent med å 
utarbeide felles søknad bør det ikke være noe i veien for det.   
 
Avtaleperiode   
Det er en stor fordel for langsiktigheten i kommunikasjonsarbeidet, og for å redusere administrasjon 
for så vel Norad som organisasjonene at avtaleperioden er 4 år.  
 
Endringsteori og forenkling  
Mål som kritisk debatt, demokratisk debatt og kunnskap er vanskelig å måle, spesielt kvantitativt. Det 
har nå vært mange runder med forsøk på å tilpasse dette til endringsteori, som både Norad og 
organisasjonene bør ha lært av. Disse erfaringene bør samles og lages til retningslinjer for hvordan 
man lager endringsteori for denne typen arbeid. Retningslinjer vil i seg selv bidra til en forenkling av 
søknadsprosessen.   
 
Målgrupper  
Målet om å nå nye målgrupper og å styrke kunnskapen i utvalgte målgrupper kan best nås ved å 
utnytte styrkene til de ulike organisasjonene og mangfoldet blant dem. Hver organisasjon har sine 
styrker og målgrupper, og eksisterer som organisasjon nettopp for å utnytte disse styrkene og å 



treffe disse målgruppene. Bredden av målgrupper bør fanges opp av helheten i informasjonsstøtten 
gjennom ulike støttemottakere.  
  
Vi håper våre innspill blir tatt i betraktning i arbeidet med ny utlysningsordning, og ønsker lykke til 
med prosessen.  
  
Med vennlig hilsen,  
Afghanistankomiteen v/ Liv Kjølseth  
Attac Norge v/ Audun Myhra Bergwitz  
Latin Amerikagruppene i Norge v/ Åsa Paaske Gulbrandsen  
Fellesutvalget for Palestina v/ Kristine Martinsen  
 


